1

2025 年４月 25 日

各 位

会社名

株式会社巴川コーポレーション
コード番号 3878

（URL https://www.tomoegawa.co.jp）
代表者名   代表取締役社長       井上 善雄
問合せ先  取締役専務執行役員

CFO 経営戦略本部長   山口 正明
（ T E L  0 3 - 3 5 1 6 - 3 4 0 3 ）

2025 年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年５月 14 日に公表しました 2025 年３月期 通期連結業績予想を

下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年３月期 通期連結業績予想の修正(2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

35,000
百万円

2,200
百万円

2,200
百万円

1,000
円 銭

96.42

今回修正予想（Ｂ） 34,000 1,250 1,550 750 73.09

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △950 △650 △250 ―

増減率（％） △2.9 △43.2 △29.5 △25.0 ―

(ご参考)前期実績
（2024年３月期）

33,692 1,331 1,643 594 57.28

２．修正の理由

通期連結業績予想につきましては、トナー事業の市況低迷が続く中、受注減に伴う生産調整影

響や主原料である樹脂の値上げの影響拡大と、海外顧客に対する貸倒引当金の計上等により、売

上高および営業利益が前回予想を大きく下回る見通しとなりました。経常利益については、ディ

スプレイ関連事業の関連会社からの持分利益の貢献は期待されるものの、営業利益の減少が見込

まれることから前回予想を下回る見通しです。親会社株主に帰属する当期純利益については、上

記貸倒引当金の計上に加え、減損損失が当初見込みより膨らんだことから前回予想を下回る見通

しです。

以上の状況により、2024 年５月 14 日に公表しました通期連結業績予想値を上記のとおり修正す

ることといたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

4514
FASF